
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ 

Општинска управа 

Одељење за привреду 

  Број предмета: ROP-ALE-38087-ISAWHA-2/2020 

  Заводни број: III/07-351-15/2020 

  Дана  13.1.2020. године 

А л е к с и н а ц 

 

Општинска управа општине Алексинац, Одељење за привреду, 

поступајући по усаглашеном захтеву инвеститора: Предузећа за изградњу 

гасоводних система, транспорт и промет природног гаса „ЈУГОРОСГАЗ“ А. Д. 

Београд, Ул. Змај Јовина бр. 8-10, кога заступа пуномоћник Микица Бугариновић из 

Београда, за издавање одобрења за извођење радова, на основу члана 145. став 3. 

Закона о планирању и изградњи 145. став 5. Закона о планирању и изградњи 

(„Службени гласник РС“ број 72/09, 64/10 и 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13  132/14, 

145/14, 83/2018, 31/2019 и 37/2019), члана 28. став 4. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“ број 

68/2019) и члана 136. Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“ 

број 18/2016) доноси: 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОДОБРЕЊУ ИЗВОЂЕЊА РАДОВА 

 
 

                   ОДОБРАВА  СЕ  инвеститору: Предузећу за изградњу гасоводних система, 

транспорт и промет природног гаса „ЈУГОРОСГАЗ“ А. Д. Београд, Ул. Змај Јовина бр. 

8-10, Матични број: 17155903, ПИБ: 100044239, издавање решења за извођење 

радова на изградњи  прикључка  на  изграђену ДГМ (дистрибутивну  гасоводну  

мрежу) „Алексинац Југ“ са МРС (мерно регулационим сетом),  у Алексинцу, у улици 

Петра Зеца, на кп. бр. 2923 и 2784 у КО Алексинац варош, ради снабдевање природним 

гасом стамбеног објекта изграђеног на кп. бр. 2784 у КО Алексинац варош. Објекат је 

категорије Г, класификациони број 222100 (локална гасоводна мрежа). Дужина 

прикључног гасовода износи 29,4 m. Укупна предрачунска вредност радова износи 

154.073,00 динара.  

 

         Радови  ће  се  обавити  на  основу  идејног  пројекта   прикључка  на 

изграђену ДГМ „Алексинац Југ“ са МРС, израђеног од  стране овлашћеног  

пројектанта:  Милорад Јовановић пр Пројектни биро БЛОК пројект Ниш, Делиградска 

3/I-8. Идејни пројекат чине: 

 

0. Главна свеска. Главни пројектант: Братислав Бојић: дипл.инж.маш. број 

лиценце: 330 6478 04 ИКС; 

1. Грађевински пројекат. Одговорни пројектант: Милорад Јовановић 

дипл.грађ.инж. број лиценце: 310 7529 04 ИКС; 

      6. Пројекат машинских инсталација. Одговорни пројектант: Братислав Бојић: 

дипл.инж.маш. број лиценце: 330 6478 04 ИКС и 

           Елаборат заштите од пожара. Овлашћени  пројектант: TEMING 

ELEKRTOTECHNOLOGY ДОО Ниш. Одговорни пројектант: Владимир Величковић 

дипл.инж.ел. број лиценце: 353 Г069 08 ИКС. 

 

Инвеститор је у обавези да овом органу поднесе пријаву радова из става 1. 

овог диспозитива, најкасније осам дана пре почетка извођења радова. 



 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

                       Инвеститор, Предузеће за изградњу гасоводнихсистема, транспорт и промет 

природног гаса „ЈУГОРОСГАЗ“ А. Д. Београд, Ул. Змај Јовина бр. 8-10, поднело је, 

преко пуномоћника, дана 9.1.2020. године, усаглашен захтев за издавање одобрења за 

извођење  радова на изградњи  прикључка  на изграђену ДГМ „Алексинац Југ“ са МРС 

у Алексинцу, у улици Петра Зеца,  на кп. бр. 2923 и 2784 КО Алексинац варош. 

 

Уз првобитно поднет и усаглашен захтев инвеститор је поднео и следећу 

документацију: 

 

- идејни пројекат прикључка на изграђену ДГМ „Алексинац Југ“ са 

МРС, израђеног од  стране овлашћеног пројектанта: Милорад 

Јовановић пр Пројектни биро БЛОК пројект Ниш, Делиградска 3/I-8. 

Главни пројектант: Братислав Бојић: дипл.инж.маш. број лиценце: 330 

6478 04 ИКС; 

- катастарско топографски план парцела са уцртаним објектима; 

- сагласност-услове за израду прикључка издате од стране ЈКП „Водовод 

и канализација“ Алексинац број: 2039/1 од 05.11.2019. год. 

-    услове за укрштање и паралелно вођење издате од стране: „ЕПС 

ДИСТРИБУЦИЈА“ Д.О.О. Београд, огранак „ЕЛЕКТРОДИСТРИ- 

БУЦИЈА“ Ниш, број: 8П.1.1.0.-Д.10.23.-319398/2-2019 од 5.11.2019. год. 

- техничке услове за пројектовање и извођење радова издате од стране 

Телеком Србија, дирекција за технику, сектор за фиксну приступну 

мрежу, служба за планирање и изградњу мреже Ниш број: А334- 

447558/-2019 АП од 09.10.2019. год. 

- услове у погледу мера заштите од пожара и експлозија издате од стране 

МУП-а РС, Сектор за ванредне ситуације, Управе за ванредне 

ситуације у Нишу 09.19.2.1 број: 217-894/19 од 16.10.2019. године; 

- услове за безбедно постављање у погледу мера заштите од пожара и 

експлозија са овереним ситуационим планом издате од стране МУП-а 

РС, Сектор за ванредне ситуације, Управе за ванредне ситуације у 

Нишу 09.19.2 број: 217-895/19 од 16.10.2019. године; 

- техничке услове за полагање прикључка на гасоводну мрежу на јавној 

површини издате од стране Одељења за комуналне и грађевинске 

послове општинске управе општине Алексинац Број: III/05-35-568/2019 

од 9.012020. године; 

- доказ о одговарајућем праву на земљишту-сагласност  општине 

Алексинац који заступа председник општине Ненад Станковић-

закључак III/02 Бр. 464-89/2019 0д 13.1.2019. године; 

-     доказ о одговарајућем праву на земљишту-оверену сагласност Агбаба 

Мирославе Мирославе из Алексинац власнице парцеле кп. бр. 2784 КО 

Алексинац варош. Број овере: УОП-I:4612-2109 од 19.11.2019. године;       

     Алексинац ван варош; 

- овлашћење за заступање-пуномоћје и 

- доказе о уплати републичке административне таксе и накнаде за ЦЕОП. 

                         

Одељење је, по службеној дужности, прибавило од Службе за катастар 

непокретности изводе из листова непокретности број: 1863 и 1346 К.О. Алексинац 

варош. 

С обзиром да је инвеститор у остављеном року поступио по решењу овог 

Одељења о одбацивању првобитно поднетог захтева због формалних недостатака Број: 



ROP-ALE-38087-ISAW-1/2019, заводни број: III/07-351-1099/2019 од 16.12.2019. 

године, и новим, усаглашеним захтевом, отклонио недостатке наведене у решењу, 

Одељење је припојило поднету документација раније поднетој документацији и утврди 

да је документација поднета у одговарајућој електронској форми кроз ЦИС и 

потписана квалификованим електронским потписом у складу са чл. 3. Правилника о 

спровођењу обједињене процедуре електронским путем. 

 

                        На основу члана 3. став 2. тачка 28) Правилника о посебној врсти објеката 

и посебној врсти радова за које није потребно прибављати акт надлежног органа, као и 

врсти објеката који се граде, однoсно врсти радова који се изводе, на основу решења о 

одобрењу за извођење радова, као и обиму и садржају и контроли техничке 

документације која се прилаже уз захтев и поступку који надлежни орган спроводи 

"Службени гласник РС", број 2/2019) за радове из диспозитива овог решења (прикључци 

на изграђену гасну мрежу) орган надлежан за издавање грађевинске дозволе издаје 

решење о одобрењу за извођење радова из члана 145. Закона о планирању и изградњи.                          

 

Имајући у виду да је уз захтев приложена сва потребна документација у 

складу са чланом 28. поменутог Правилника и чланом 145. Закона о планирању и 

изградњи као и доказ о постојању одговарајућег права на земљишту у смислу члана 69. 

истог Закона, одлучено је као у диспозитиву овог решења. 

 

За радове из диспозитива овог решења није предвиђено плаћање 

доприноса за уређивање грађевинског земљишта на основу Одлуке о утврђивању 

доприноса за уређивање грађевинског земљишта („Сл. лист општине Алексинац“, број 

4/15). 

 

 

                     ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења може се изјавити жалба 

Министраству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије-

Нишавски округ-Ниш у року од 8 дана од дана пријема истог. Жалба се предаје преко 

овог одељења са доказом о плаћеној  административној такси у износу од 480,00динара. 

 

 

 

                       Обрадио:                                                               НАЧЕЛНИК: 

      Јовица Димитријевић,                                     Далибор Марковић дипл.инж.грађ 
 


